Nº 687 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2024 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............. 1

PORTARIA Nº 04 DE 28 DE AGOSTO DE 2024 ......... 1

PORTARIA Nº 04 DE 28 DE AGOSTO DE 2024

“Dispõe sobre a nomeação de servidora da
Educação para a Coordenação Municipal do
Sistema Presença”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS - TO, no uso
das atribuições que lhe confere o decreto municipal
nº 017/2021 de 04 de Janeiro de 2021,

CONSIDERANDO, a necessidade de acompanhar a
frequência escolar e ac a vida estudantil dos alunos
matriculados da rede municipal e estadual no
município de Presidente Kennedy, em que a família
possuem benefício  do bolsa família.

CONSIDERANDO, a importância do monitoramento
nas unidades escolares, para que crianças,
adolescentes e jovens estejam frequentando a
escola.

CONSIDERANDO, a necessidade de um servidor (a)
da Educação para a relevante função dessa
coordenação.

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear NAYHARA MAIA FERNANDES, CPF:
022.513.641-45, Matrícula nº 501058, para exercer
a função de COORDENADORA MUNICIPAL DO
SISTEMA PRESENÇA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Presidente Kennedy, 28 Agosto de 2024.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO
Secretária Municipal de Educação

Decreto n° 017/2021

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO – EDIÇÃO EXTRA Nº 689

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2024-09-19T22:12:20-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130